

EXMOS. SENHORES

**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS**

Largo da República

Oliveira de Azeméis

3720-240 Oliveira de Azeméis

Nº de Contribuinte: 506302970

**ORÇAMENTO Nº 2018 . 0360**

**LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS - PROCESSO N.º 11/2018/DEC**  
**"ALTERAÇÃO PARA LUMINÁRIAS DE TECNOLOGIA LED - 2ª FASE"**

CAP	DESIGNAÇÃO	QUANT.	UNID	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
<b>1</b>	<b>Remoção de luminária existente, acondicionamento em armazém e fornecimento, montagem e electrificação, incluindo todos os acessórios de montagem, de:</b>				
1.1	Luminária Tipo 1, conforme CE, LED 39W/700mA (máximo)	614,00	UN	204,15	125.348,10
1.2	Luminária Tipo 2, conforme CE, LED 54W/700mA (máximo)	307,00	UN	232,35	71.331,45
1.3	Luminária Tipo 3, conforme CE, LED 71W/700mA (máximo)	42,00	UN	357,68	15.022,56
<b>2</b>	<b>Diversos</b>				
2.1	Montagem e desmontagem de estaleiro, incluindo sinalização e protecções indicativas dos trabalhos em curso, de acordo com o Caderno de Encargos e Plano de Segurança e Saúde em Obra.	1,00	VG	50,00	50,00
2.2	Implementação e cumprimento do Plano de Segurança e Saúde em Obra e restante legislação em vigor.	1,00	VG	50,00	50,00
2.3	Implementação e cumprimento do definido para a gestão dos resíduos da demolição tendo em conta, o Plano de Prevenção e Gestão dos Resíduos da Construção e Demolição, Caderno de Encargos e restante legislação em vigor.	1,00	VG	50,00	50,00
2.4	Limpeza geral da zona de intervenção e remoção de entulhos de acordo com Caderno de Encargos e Plano de Prevenção e Gestão dos Resíduos da Construção e Demolição.	1,00	VG	49,89	49,89

**Narciso de Carvalho & Filhos, Lda**  
A GERÊNCIA  
*Narciso de Carvalho*

Software PHC - ECVa-Processado por programa certificado nº 0006/AT (20180811)-Este documento não serve de fatura

DATA: 2018-09-21

Observações :

	EURO
<b>TOTAL ILIQUIDO</b>	<b>211.902,00</b>
<b>PREÇOS SUJEITOS A I.V.A.</b>	